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Basismiljøtilsyn hos City Steam Wash, Navervej 15, 8600 Silkeborg 

 

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos City Steam Wash, Navervej 15, 8600 Silkeborg 

den 22. marts 2017. 

 

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende 

miljømæssige bemærkninger: 

 

1. Virksomheden er nu tilmeldt dagrenovation 

Virksomheden havde ved sidste tilsynsbesøg i år 2014 ikke en container til 

dagrenovation, og har hidtil afleveret dagrenovationsaffald på genbrugspladsen.  

 

Der er nu en 140l container som er tilmeldt til kommunens tømningsordning for 

dagrenovation. 

 

2. Olieudskiller og sandfang 

Olieudskiller og sandfang skal tømmes efter behov – dog mindst én gang årligt jf. 

Silkeborg kommunes regulativ for erhvervsaffald § 18,3.  

 

Du fremviste kvittering på at olieudskilleren tømmes og inspiceres min. 1 gang om 

året af firmaet Bundgaards Kloakrensning Aps, Nøddelundvej 54, 8850 Bjerringbro. 

 

3. Vask med højtryksrenser. 

Ved sidste tilsyn blev der lavet følgende vurdering af olieudskilleren: 

 

Der er d. 7. november 1995 givet en tilslutningstilladelse til vask af kraner på 

matriklen. Der er stillet krav om afløb til en olieudskiller fra en udendørs vaskeplads 

og fra afløbet i værkstedet. Siden 1995 er der kommet nye danske standarder til 

beregning af nødvendig kapacitet i olieudskillerne ud fra de aktiviteter, der leder til 

olieudskilleren. Dette har vi i Silkeborg kommune samlet i ”Silkeborg Kommunes 

retningslinjer for dimensionering af olieudskillere”.  

 

 

Talip Gøk 

Ved skrænten 8, 2. th. 

8600 Silkeborg 

27. marts 2017 

http://silkeborgkommune.dk/~/media/Erhverv/Affald%20energi%20og%20miljoe/Miljoeregler%20og%20miljoetilsyn/Retningslinier%20for%20dimensionering%20af%20olie%20og%20benzinudskillere.pdf
http://silkeborgkommune.dk/~/media/Erhverv/Affald%20energi%20og%20miljoe/Miljoeregler%20og%20miljoetilsyn/Retningslinier%20for%20dimensionering%20af%20olie%20og%20benzinudskillere.pdf
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Kommunens vurdering 

Fremadrettet må biler gerne i mindre omfang, som det blev beskrevet på tilsynsdagen 

vaskes med højtryksrenser forud for dampvask, når der er særlig meget snavs på 

dem. Dette skal ske indendørs i værkstedet, hvorfra der ifølge tilslutningstilladelsen er 

afløb til olieudskiller.  

 

Det vurderes dog at olieudskilleren ikke er dimensioneret til at håndtere de 

regnvandsmængder, som kan komme fra den udendørs tidligere vaskeplads. Dette 

kan betyde, at det opsamlede olie i olieudskilleren ved regntilfælde vil blive skyllet 

med ud.  

 

Hvis I vælger at afblænde eller frakoble afløbet fra den tidligere udendørs vaskeplads 

fra olieudskilleren, så vil Silkeborg Kommune ikke stille skærpede krav til 

olieudskillerens kapacitet. Ved at afblænde det udendørs afløb til olieudskilleren 

vurderer Silkeborg kommune at den nuværende aktivitet kan ske i h.t. 

Autoværksteds-bekendtgørelsen §12 stk. 4 der siger at spildevand fra vaskehaller og 

lignende skal passere en egnet olieudskiller. 

 

Ved dette tilsyn var forholdet bragt i orden. Der var lagt en plade hen over afløbsbrønden 

og den var støbt til, så der ikke længere kunne løbe regnvand i brønden. Da pladsen 

skråner mod vejen løber vandet fra pladsen ud på vejen.  

 

 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret forhold, der har givet anledning til 

miljømæssige bemærkninger.  

 

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d. 

 

Offentliggørelse af uddrag af tilsynsrapport 

Til orientering kan det oplyses, at Silkeborg Kommune offentliggør en kort opsummering 

af miljøtilsynet på Silkeborg Kommunes hjemmeside. I bilag 1 fremgår de oplysninger 

som vi forventer at offentliggøre, såfremt I ingen bemærkninger til tilsynsrapporten. 

Offentliggørelsen foretages på baggrund af lovmæssige bestemmelser.  

 

Vi har brug for din mening 

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din 

oplevelse med os. Kort efter du har modtaget din afgørelse, vil du modtage et digitalt 

spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på 

vej. 

 

Brugerbetaling 

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg 

Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med 
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tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318,04 kr. 

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017. 

 

Ved spørgsmål omkring tilsynet er virksomheden velkommen til at kontakte mig på tlf. 89 

70 15 11 eller e-mail: peter.fabrin@Silkeborg.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Fabrin 

Ingeniør 
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

 

Tilsynsdato 22. marts 2017 

Virksomhed City Steam Wash 

CVR-nummer  35373098 
 

P-nummer 1018838601  

  

Adresse Navervej 15 

Postnummer og by 8600 Silkeborg 

  

Kontaktperson Talip Gøk 

E-mail info@citysteamwash.dk 

Telefonnummer 53 99 33 40 

  

Branchekode: Q01 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Fra virksomheden Talip Gøk 

Tilsynsførende Peter Fabrin 

Kvalitetssikring Louise Horn 

 

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed. 

 

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 om 

miljøtilsyn. 

 

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, 

luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået. 

  

http://www.cvr.dk/Site/Forms/PublicService/DisplayProductionUnit.aspx?pnr=1018838601
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven (879 af 26. juni 2010), der 

giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af §2 i 

bekendtgørelsen om brugerbetaling (nr. 463 af 21. maj 2007).  

 

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen (nr. 1321 af 

21. december 2011).  

 

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald (nr. 1309 af 18. december 2012) samt 

Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune (dateret 1. april 2011).  

 

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen (nr. 699 af 24. 

juni 2011). 

 

Virksomheden reguleres efter tilslutningstilladelse til offentligt kloaksystem af 6. juni 1991 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Virksomheden beskæftiger sig med dampvask og rengøring af biler. Ejer har overtaget 

ejendommen i midten af 2014.  Ejer har indsendt en anmeldelse om etablering af 

autoværksted til Silkeborg Kommune.  

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer 

 

Anlæg 

På virksomheden er der et garageanlæg der anvendes til dampvask af biler. I 

garageanlægget er der betongulv, og afløb til olieudskiller med sandfang. I tilknytning til 

garageanlægget er der et mindre kontor/mandskabsrum. 

  

Virksomhedens udendørs areal er hovedsageligt grusbelagt, desuden er der et mindre 

areal, der er belagt med SF sten samt en udendørs betonstøbt vaskeplads som ikke 

længere anvendes. 

 

Afløbet fra den udendørs vaskeplads til olieudskiller med sandfang er blændet af. Der er 

støbt beton henover afløbet. Den udendørs vaskeplads bruges ikke længere. 

 

Maskiner 

Højtryksrenser, Dampvasker og støvsuger til rengøring af biler. Der bruges ikke sæbe i 

dampvaskeren, der anvendes afkalkningsmiddel for at undgå kalkskjolder på bilerne. 

 

Virksomhedens processer 

Virksomheden foretager vask af biler med damp, desuden anvendes der i begrænset 

omfang højtryksrenser. 
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Virksomhedens areal 

Virksomhedens samlede areal er på ca. 350 m2.  

 

Antal ansatte 

Der er beskæftiget 2 personer på virksomheden, den ene på deltid. 

 

Driftstid 

mandag – lørdag kl. 1000 – 1630 

tirsdag                     Lukket 

søndag Lukket 

 

AFFALD 

Virksomhedens affaldsproduktion: 

Virksomheden har en mindre affaldsproduktion. Der er tale om dagrenovationslignende 

affald, affald som fjernes fra bilerne før de rengøres, og tomme dunke til poleringsmiddel. 

Virksomheden benytter genbrugspladsen og var på tilsynsdagen ikke tilmeldt 

genbrugspladsordningen.  

 

Tomme dunke fra de anvendte sæbeprodukter tages med retur af leverandørerne 

”Autosam” og ”Makawijo Automotive”, se vedlagte bilag. Øvrige affaldsprodukter afleveres 

via dagrenovationsordningen. 

 

Virksomheden er tilmeldt dagrenovation til bortskaffelse af dagsrenovationsaffald.  

 

LUFTEMISSIONER 

Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme. 

 

SPILDEVAND 

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere 

processpildevand i form af mindre mængder vand fra højtryksrensning og dampvask af 

biler.  

 

Ejendommen har en tilslutningstilladelse fra november 1995 

 

STØJ  

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:  

 Dampvask af biler 

 Brug af højtryksrenser. 
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Støjaktiviteterne foregår indendørs i garageanlægget, og har hidtil ikke givet anledning til 

gener for nærmeste beboelse.  

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Det vurderes at virksomhedens har truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af 

jord og grundvand, når følgende foranstaltninger er bragt i orden: 

 

 Olieudskilleren tømmes og inspiceres mindst 1 gang om året 

 Der sker kun højtryksrensning af bilerne i mindre omfang 

 Afløb fra den tidligere udendørs vaskeplads ledes udenom 

olieudskilleren/afblændes  

 

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL 

Autoværkstedet skal opbevare følgende i 5 år og fremvise det for Silkeborg Kommune. 

 Kvittering for, at farligt affald bortskaffes af godkendt transportør, herunder 

tidspunktet for pejling og tømning af benzin og olieudskiller. 

 

Da ejer har overtaget virksomheden i 2014, kræves det i stedet, at ejeren har 

driftsjournal over tømninger af olieudskiller fra 2015 og frem.  

 

MILJØSCORE 

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og 

virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger 

Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.  
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Bilag 1 

 

Opsummering af tilsynet, som forventes offentliggjort på Silkeborg kommunes 

hjemmeside 4 måneder efter tilsynet 

 

 

Baggrund for tilsynet 

 

Tilsynet er udført som et basistilsyn. 

Der er ført tilsyn med 

 

Der er ført tilsyn med alle virksomhedens 

forhold, der kan påvirke det ydre miljø. 

 

Jordforurening Der er ikke konstateret nogen synlig 

jordforurening på tilsynet. 

 

Forbud, påbud eller indskærpelser 

 

Der er ikke meddelt indskærpelser  

Konklusioner af egenkontrol Virksomhedens egenkontrol har ikke 

medført forbud, påbud eller indskærpelser. 

 

Opfølgning på tilsynet Tilsynet har givet anledning til opfølgning 

på to indskærpelser. 
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Bilag 2. Foto af vaskehallen med betongulv og afløb til olieudskiller. Afløb er placeret midt 

imellem de 2 porte. 
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Bilag 3. Kvittering for korrekt bortskaffelse af affald. 

 
 



 

 

Side 11 

 
 

Tømning af olieudskiller. 

 


